КОМПЛЕКС ПОВЕРОЧНЫЙ
ВЗЛЕТ КПИ
ИСПОЛНЕНИЕ
КПИВ-010, -011
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
В64.00-00.00-01 РЭ
Россия, Санкт-Петербург
Система менеджмента качества ЗАО «ВЗЛЕТ»

Комплект поставки приведен в табл.2.
Таблица 2
Наименование и условное обозначение Кол-во Примечание
1. Комплекс поверочный  1 Примечание 1
2. Стенд акустический СА-01  1
3. Комплект кабелей соединительных 1
4. Персональный компьютер
1
Только для
КПИВ-011
5. Комплект эксплуатационной документации в составе:
  - паспорт
  - руководство по эксплуатации
1
6. Программное обеспечение пользователя   Примечание 2
ПРИМЕЧАНИЯ.
1. Исполнение КПИВ-011 обозначает поставку комплекса поверочного
«ВЗЛЕТ КПИ» исполнения КПИВ-010 вместе с персональным
компьютером.
2. Поставляется следующее программное обеспечение (ПО):
- «ВЗЛЕТ СЕРВЕР СВЯЗИ» – для обеспечения динамического обме-
на данными между ПК, КПИ и поверяемыми приборами;
- «Монитор КПИ-01» – для обеспечения поверки ультразвуковых
расходомеров УРСВ-010, «ВЗЛЕТ РС» (УРСВ-010М), «ВЗЛЕТ ПР»,
«ВЗЛЕТ МР» исполнений УРСВ-020, -040, УРСВ-110, других
средств измерений и самого КПИ;
- «AutoPower 6.3» – для поверки ультразвуковых расходомеров
«ВЗЛЕТ МР» исполнений УРСВ-5хх;
- «Поверка ВЗЛЕТ МР УРСВ-5хх ц» - для поверки ультразвуковых
расходомеров «ВЗЛЕТ МР» исполнений УРСВ-5хх ц.
В качестве устройства управления и индикации с КПИ должен
использоваться IBM-совместимый ПК с установленным специаль-
ным ПО. Системные требования к ПК:
- тактовая частота центрального процессора – не менее 300 МГц;
- объем оперативной памяти (ОЗУ) – 64 Мбайт;
- емкость жесткого диска – 2 Гбайта.
Эксплуатационная документация, карты заказа и программное
обеспечение на данное изделие и другую продукцию, выпускаемую
фирмой «ВЗЛЕТ», размещены на сайте по адресу www.vzljot.ru.
1.4. Устройство и работа
1.4.1. Структурная схема комплекса
Комплекс поверочный ВЗЛЕТ КПИ исполнения КПИВ-010 пред-
ставляет собой микропроцессорное измерительно-вычислительное
устройство, состоящее из четырех модулей: вторичного источника
питания и конвертора интерфейса (ВИП RS), управляемого счётчи-
ка импульсов (УСИ), имитатора расхода (ИМР) и измерителя по-
стоянного тока (ИПТ). Модули между собой связаны по цепям пи-
тания и интерфейса RS-485.
Структурная схема комплекса приведена на рис.1.
СА - 01
ПЭА1 ПЭА2
КПИ
ПК
220 В 50 Гц + 6 В
RS-232
Поверяемый